
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.25 Oktobris 2011

Dienā, kad kastaņkoka zaros tika iedegti zeltaini lapu lukturi,
 es pamanīju viņus – mazus un adatainus ežukus koka zaros.

Šķiet, tas bija vēl nesen, kad kastaņkoka zaros lepni slējās 
spožas un mirdzošas ziedu sveces. Bet tagad... tagad kastaņkoka 
zaros satupuši mazi ežuki. Tie saritinājušies kamolos un noslē-
pušies no apkārtējās pasaules. Starp zaļajiem lapu vēdekļiem 
adatainais un zaļais kažoks viņiem palīdz maskēties no cilvēku 
skatieniem. 

Šodien, zeltaino lapu lukturu gaismas apspīdēti, ežuki jo īpaši 
izcēlās uz lapu fona. Viņi atgādināja pasaulei par savu esamību 
un... par rudens klātbūtni. Zirnekļa tīmekļu labirintos spīdēja 
spožas rasas pērles, salna bija apsudrabojusi it visu, kam vien bija 
pieskārusies. Zālē zem kastaņkoka bija izklātas starainas lapas, bet 
starp lapām bija redzami mazie ežuki. Citi vēl snauduļoja savos 
zaļajos mundieros, bet lielākā daļa jau bija nometusi nost savus 
asos kažokus un parādījusi pasaulei savus spožos un lakoti brūnos 
vēderus. Saules stari rotaļājās starp lapām un silti noglāstīja tos, 
kas beidzot bija tikuši brīvībā.

Garām kastaņkokam gāja maza meitene. Viņa pamanīja, ka 
zālē starp lapām kaut kas spīd. Meitene piesteidzās klāt un 
pamanīja brūnos kastaņus, kas bija izvēlušies no savām čaulām 
un tagad laiski zvilnēja zālē. Savā plaukstā viņa paņēma pašu 
lielāko un spožāko kastani, pasmaidīja un ielika to kabatā.

Kastanis, vienmēr līdzi nēsāts, dod veiksmi un enerģiju katrai 
dienai. Vai Tu šoruden atradi savu spoži brūno veiksmes kastani? 

/Inga Kaļva/

AICINĀM PIETEIKT STRENČU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMA

 “GADA CILVĒKS” KANDIDĀTUS!
Sekojot iepriekšējo gadu tradīcijai, sagaidot 18. no-

vembri, tiek domāts, kurus ļaudis īpaši sumināt Latvijas 
valsts svētkos. Mums ikvienam blakus ir cilvēki, kas 
strādā un rūpējas par sabiedrības labklājību, kas palīdz 
un iedvesmo – attīsta novadu un veido tā pozitīvo tēlu. 

 Aizvadītajā gadā par īpašiem sasniegumiem novada 
labā tika piešķirti novada domes Atzinības raksti. 
Šogad dome ir nodibinājusi pašvaldības apbalvojumu 
“GADA CILVĒKS”, ko piešķir:

• par darbiem, kas paveikti iepriekšējā gadā vai par 
nopelniem ilgākā laika posmā;

•  par nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā, izpētē un 
kultūrmantojuma apzināšanā;

• personām kuras ilggadīgi un ar lieliem panākumiem 
strādājušas Strenču novadā, veicinājušas novada 
izaugsmi kopumā;

• personām, kuras kļuvušas par autoritātēm novadā, 
ieguvušas popularitāti iedzīvotāju vidū ar savu darbu, 
uzskatiem un uzvedību;

•  par ieguldījumu novada vārda popularizēšanā
• par ieguldījumu novada un iedzīvotāju labklājības 

vārdā. 

Apbalvojumu “GADA CILVĒKS” piešķir nomi-
nācijās”:

•   Gada cilvēks izglītībā;
•   Gada cilvēks kultūrā;
•   Gada cilvēks sportā;
•   Gada cilvēks medicīnā;
•   Gada cilvēks uzņēmējdarbībā;
•   Gada cilvēks labdarībā;
•   Gada cilvēks sociālā vidē;
•   Gada cilvēks vides estētikā;
•   Mūža ieguldījums

Iesniegtos pieteikumus izvērtēs apbalvojuma vērtē-
šanas komisija un apstiprinās Strenču novada dome. 
Pieteikumus lūdzam iesniegt Strenču novada domes 
lietvedībā vai iemest  kastītēs Strenču novada bibliotēkās 
līdz 4. novembrim. Pieteikuma veidlapa pieejama arī   
pašvaldības mājaslapā  www.strencunovads.lv.

Ginta Gailīte, Sabiedrisko attiecību speciāliste

BAGĀTA DIENA
Rudens nāk ar ilgām pēc skaistā. Tās vienoja arī 30 

Strenču novada pensionārus izbaudīt skaistu rudens 
dienu un mūsu mazās Latvijas ievērojamas vietas. Ceļa 
kilometriem ātri vijoties, pārbraucam pāri Rīgas HES 
tiltam, vērojam lielo ūdenskrātuvi un braucot gar tās 
malu it kā spoguļojamies plašajos, uzpludinātajos 
Daugavas ūdeņos.

Iebraucam līdzenajā Zemgalē. Ainava kļūst citāda. 
Drīz jau klāt ir Bauska. Mūsu mērķis – atjaunotā Bauskas 
pils. Līkumojam pa bruņinieku pils trepēm augšup un 
lejup. Vērojam telpas biezos sienu mūrus un daudzos 
izstāžu eksponātus. Sevišķi interesanta ir tērpu izstāde. 
Skatoties tērpus, varam iedomāties arī, kādi cilvēki 
šeit dzīvojuši. Pilī darbojas dažādi pulciņi, kas atjauno 
viduslaiku cilvēku tradīcijas – dejas, ēšanas kultūru un 
toreiz gatavotos ēdienus. Svētki Bauskas pilī to laiku 
gaumē redzēti TV, bet apskatīt pašiem zāli, kur šie 
svētki notiek ir interesanti un raisa fantāziju. Varbūt 
kādreiz var aizbraukt un piedalīties? Gandrīz visi kāpj 
pils tornī, lai baudītu skaisto ainavu visapkārt un 
redzētu, kur Mūsa satek ar Mēmeli un veidojas Lielupe.

Tālākais ceļš ved uz Rundāles pili. Šeit visa apkārtne 
pārveidota un daudz kas agādina, ka cilvēka roku un 
domu spēki ir neizsmeļami. Daudzi esam pilī bijuši, bet 
visiem, visiem šeit ir ko redzēt. Skaistākā pils Baltijā 
un gribas to saukt par mazo Versaļu. Tik daudz jaun-
veidotu, atjaunotu zāļu. Ej, skaties un priecājies par 
skaistumu, kas valda visapkārt. Katrā zālē paveras 
atšķirīga burvība. Pa plašajiem logiem redzamas dārza 
košumaugu veidotās sarežģītās ģeometriskās figūras. 
Rožu krāšņums palicis vasarā, bet kaut kas jau vēl ir. 
Pa dārza celiņiem var vizināties tādos pašos atklātos 
vagoniņos kā Versaļā Francijā. Jānoliec galva Imanta 
Lancmaņa priekšā par milzīgo darbu, kas ir ielikts pils 
atjaunošanā. Esam laimīgi, ka šāds brīnums ir redzēts. 
Projām ejot, atmiņai salasām celiņu malās gulošos 
kastaņus – veselībai un atmiņai.

Visi esam garīgi uzlādēti, tāpēc seko ierosinājums 
apskatīt arī tuvumā esošās V.Plūdoņa mājas – muzeju 
“Lejniekus”. Te mūs sagaida miers un rimtums, taču arī 
tas ir skaistums, citāds, latvisks, bet dvēselisks. Tā ir 
māja, kurā dzīvojis dzejnieks V.Plūdonis. Viss tik mīļi 
latvisks, sevišķi uzrunā zaķīšu pirtiņa. Pati pirtiņa un 
tās priekšā kokā veidota zaķu māte mīļi sentimentāla un 
turpat viņas zaķīši. Kurš latvietis gan šo dzejoli nezina! 
Katram tas atskan sirdī kā mīļās bērnu dienās. Un tad 
ceļš uz mājām. Tumsā mirdzoša mūs sagaida mūsu 
pilsēta. Visi laimīgi. Diena ir bijusi tik skaista un kā 
teica Ilzīte:”Varēs dzīvot atkal ar jaunu sparu.” Liela 
pateicība novada priekšniekam Jānim Pētersonam, kurš 
rada iespēju atbalstīt ar transportu. Sirsnīgs paldies 
jaukajam šoferītim Imantam Spriņģim, arī Ilmāram 
Strautam un Antrai Elsei!

Māra Larionova

IZDEVĀS!
Tā par uzdrīkstēšanos sarīkot Dailes teātra vies-

izrādi Strenču kultūras namā var teikt tagad, kad šī 
izrāde jau ir notikusi. Iesākumā bija bažas un šaubas, 
vai izdosies sapulcināt vajadzīgo skatītāju skaitu. Tomēr 
bažas izrādījās veltīgas, jo zālē tika aizpildītas visas 
paredzētās 240 sēdvietas un vēl 30 papildvietas. Izrādi 
apmeklēja gan Strenču pilsētas gan novada iedzīvotāji, 
bija arī skatītāji no kaimiņnovadiem – Valkas, Smiltenes, 
Blomes, Rencēniem. Teātra galvenā administratore 
Margarita Vīksne jau apsolījusi, ka nākamā viesizrāde 
notiks jaunajā gadā, tikai vēl jāvienojas par konkrētu 
mēnesi un izrādāmo lugu. Tas nozīmē, ka profesionālo 
mākslu Strenčos baudīsim vēl.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

4. oktobrī Skolotāju dienas noskaņā savus profesijas 
svētkus svinēja Strenču novada mācību iestāžu pedagogi. 
Skolotāji tika sagaidīti Strenču kultūras namā ar rudenī-
giem kļavlapu pušķiem,lai pateiktos viņiem par nostrā-
dātajiem darba gadiem, kas atdoti skolai un skolēniem. 
Pirmo reizi tika pasniegtas “Balvas izglītībā” par iegul-
dījumu izglītības iestādes attīstībā, aktīvu līdzdalību 
izglītības vides veidošanā un pedagoģisko darbību, ko 
saņēma 3 pedagogi – vispārējās izglītības pedagogs 
Solvita Tēberga, profesionālās ievirzes izglītības pedagogs 
Inga Čukure un pirmsskolas izglītības pedagogs Ulla 
Grīnberga. Šīs balvas dāvināja Swedbank, AS Latvijas 

valsts meži un AS Seda. Pedagogi, kas šogad atzīmē 
“apaļus” darba gadus, saņēma Strenču novada domes 
Pateicības rakstus. Ziedus un laba vēlējumus kopā ar 
Pateicības rakstiem par ražīgi nostrādātajiem darba 
gadiem šogad saņēma Aija Dimza, Ārija Romanovska, 
Juris Vaivads, Ināra Skrebe, Ilona Sergejeva, Jana Vaivade, 
Solvita Bāliņa, Jānis Jansons, Ināra Riņķe, Sarmīte 
Krūze, Iveta Eversone. Muzikāli apsveikumi skolotājiem 
izskanēja vokālās studijas “Grieži” pedagogu izpildījumā. 
Ar sarunām pie kafijas tases izskanēja rudenīgas gaismas 
pielietais pasākums.

Ginta Gailīte, Sabiedrisko attiecību speciāliste

SKOLOTĀJS – GAISMAS NESĒJS. 
VAKAR. ŠODIEN. RĪT.



Atgādinām, ka šā gada 14.februārī tika parakstīta 
vienošanās par Eiropas Savienības – Eiropas Reģionālās 
Attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta “Satiksmes 
drošības uzlabošana Pulkveža Zemitāna ielā Strenču 
pilsētā” īstenošanu. Tehniskais projekts izstrādāts 2010.
gada sākumā, bet būvdarbus plānots uzsākt 2012.gada 
pavasarī, pēc tam kad rekonstruējamajā ielas posmā būs 
izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli. 

Projekta mērķis ir nodrošināt visu satiksmes dalībnieku 
(gājēju, velobraucēju un transporta līdzekļu vadītāju) 
pārvietošanās drošību, likvidējot bīstamās vietas. 

Projekta ietvaros vienā ielas malā tiks izbūvēta gājēju 
ietve, uzstādītas jaunas ceļazīmes, ierīkots ielas apgais-
mojums, izbūvēta lietus ūdens kanalizācija, paplašināts 
stāvlaukums pie kapsētas, autobusu pieturas vietas 
pārcelšana, pieslēgumu un nobrauktuvju sakārtošana. 

Informējam, ka patreiz notiek projekta dokumentācijas 
izvērtēšana un informācijas precizēšana; kā arī iepirkumu 
dokumentācijas un procedūras sagatavošana.

Projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Pulkveža 
Zemitāna ielā Strenču pilsētā” plānotās kopējās izmaksas 
ir 173 283 LVL, no kurām 145 211 LVL (83,8%) ir ERAF 
līdzfinansējums, 5198 LVL (3%) – valsts budžeta dotācija 
un 22 874 LVL (13,2%) – pašvaldības finansējums. Pro-
jekta izmaksa tiks precizētas pēc būvdarbu iepirkuma 
procedūras veikšanas.

Sagatavoja: Attīstības un plānošanas departamenta 
projektu koordinatore Zaiga Auniņa.

2 •  Mūsu novada v�stis

NOVADA DOMES ZIŅAS
Novada dome sēdē 21. septembrī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma dzēst ķīlas tiesības privatizācijas objektam- 
dzīvoklim Uzvaras iela 9-9, Seda.
2. Nolēma nepiešķirt Strenču  mūzikas skolai finanšu 
līdzekļus mūzikas instrumenta iegādei, budžeta līdzekļu 
trūkuma dēļ.
3. Noteica ar 2011.gada 1.oktobri maksu par Sedas veco 
ļaužu sociālās aprūpes un invalīdu rehabilitācijas centrā 
sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem:

- ja centrā klientu ievieto fiziska persona – maksa 
Ls 274.93 personai mēnesī;

- ja centrā klientu ievieto juridiska persona – maksa 
Ls 304,67 personai mēnesī.

4. Strenču novada dome nolēma iestāties biedrībā 
“Cinema Island SEDA”.
5. Apstiprināja Strenču novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas noteikumus. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
brīdi spēku zaudē 2010.gada 20.janvāra Strenču novada 
pašvaldības “Nedzīvojamo telpu nomas maksas nolikums”.
6. Apstiprināja Strenču  novada domes saistošos noteiku-
mus Nr. 12/2011 “Par kārtību, kādā Strenču novada domes 
amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un 
finanšu resursus”.
7. Apstiprināja degvielas limitu novada pašdarbību 
pulciņu vadītājiem:

• Strenču pūtēju orķestra vadītājam – 30 litri mēnesī;
• Plāņu vokālā ansambļa vadītājam – 11 litri mēnesī; 
• Sporta deju kolektīvu vadītājam – 20 litri mēnesī;
• Kora “Rītu puse”’ vadītājam – 30 litri mēnesī; 
• Folkloras kopas “Mežābele” vadītājai – 5 litri mēnesī.

8. Apstiprināja komunālo maksājumu parāda restruk-
turizācijas plānu.Nolēma vērsties Valkas rajona tiesā ar 
prasības pieteikumu par dzīvojamās telpas īres līguma 
izbeigšanu un izlikšanu no dzīvojamās platības, un īres 
un komunālo maksājumu parāda piedziņu pret īrniekiem 
– parādniekiem.
9. Nolēma atbalstīt LPS 22.kongresa rezolūciju “Par 
attīstības vadības principu maiņu” un aicināt Saeimu 
un Ministru kabinetu nekavējoši īstenot šo rezolūciju 
2014.-2020.gadu ES budžeta ietvaros.
10. Nolēma izdarīt grozījumus ar 26.09.2011. Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību 
atalgojumu sarakstā 2011. gadam struktūrvienībā: Saim-
nieciskās darbības nodrošināšanas departaments, Strenču 
pilsētās komunālā daļa, izveidojot amata vienību namdaris.
11. Nolēma izdarīt grozījumus ar 26,09.2011. Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību 
atalgojumu sarakstā 2011. gadam iestādē: Sociālais die-
nests, izmainot atalgojumu pēc kvalifikācijas izvērtēšanas 
Sociālajam darbiniekam Strenču pilsētā.
12. Nolēma izdarīt grozījumus ar 26.09.2011. Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību atal-
gojumu sarakstā  2011. gadam iestādē – Strenču novada 
kultūras centrs, izslēdzot amata vienību kultūras pasākumu 
organizators un izveidojot amata vienību Kultūras centra 
vadītāja vietnieks kultūras jautājumos. Apstiprināja ar 

2011.gada 26.septembri Daigu Beitiku par Strenču 
novada kultūras centra vadītāju, izmainīja atalgojumu pēc 
kvalifikācijas izvērtēšanas.
13. Apstiprināja 2011./2012.gada apkures sezonai 
siltumenerģijas tarifu:

• Sedas pilsētas katla mājai 35.18 Ls/MWh (bez PVN).
• Strenču pilsētas katla mājai 41.31 Ls/MWh (bez PVN). 
• Plāņu pagasta daudzdzīvokļa mājai – Skolas ielā 5 – 

46.01 Ls/MWh (bez PVN).
14. Apstiprināja SIA “PROFIN” izstrādāto un 2011.gada 
5.septembrī iesniegto tehniski ekonomisko pamatojumu 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču novada Plāņu pa-
gasta Jaunklidža ciemā”, apstiprināja investīciju projekta 
finanšu plānu un investīciju projekta pasākumus.
15. Apstiprināja Strenču novada vidusskolas mērķ-
dotāciju līdzekļu sadales pamatnosacījumus.
16. Apstiprināja Strenču novada pirmsskolas izglītības 
iestādes “Minkāns”  un tās struktūrvienībās  Sedas filiālē 
“Dzērvīte” un  Plāņu filiālē “Sprīdīši” 5-6 gadīgo apmā-
cībai mērķdotācijas sadales pamatnosacījumus.
17. Izskatīja iedzīvotāju iesniegumus:

• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu.

18. Izskatīja jautājumus par koku nozāģēšanu Jērcēnu 
pagastā un Strenču pilsētā.
19. Apstiprināja Strenču novada teritorijas plānojuma 
2012.-2023.gadam pilnveidoto redakciju kā galīgo 
redakciju.
20. Izskatīja jautājumus par zemes īpašumu sadalīšanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu.
21. Izdarīja grozījumus Strenču novada domes lēmumā 
“Par Strenču novada attīstības programmas izstrādes darba 
grupas sastāva maiņu.Nozīmēja atbildīgo par Strenču 
novada attīstības programmas izstrādi Attīstības un plāno-
šanas departamenta projekta speciālisti Līgu Čukuri.

Novada dome ārkārtas sēdē 12. oktobrī pieņemtie 
svarīgākie lēmumi:

1. Izdarīja grozījumus Strenču novada domes 17.08.2011. 
lēmumā “Par piedalīšanos atklātā projektu konkursā ERAF 
3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju sakitu līdz 2000” 
6. projektu atlases kārtā”, paredzot līdzekļus tehniski 
ekonomiskā pamatojuma (TEP) aktualizācijai LVL 2600.00 
(bez PVN).
2. Apstiprināja Nolikumu “Par Strenču novada pašval-
dības apbalvojumiem”.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs 
un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/domes  
informācija /

Kancelejas vadītāja

Informācija par projekta “Satiksmes 
drošības uzlabošana Pulkveža Zemitāna 

ielā Strenču pilsētā” īstenošanu

PAŠDARBĪBAS 
KOLEKTĪVU 

AKTIVITĀTES
Rudens atnācis ar aktivitātēm kultūras lauciņā. 

Sākas rosība pašdarbības kolektīvos. Taču novadā 
ir arī tādi kolektīvi, kas nedarbojas sezonāli – viņu 
darbība notiek nepārtraukti, jo vasara ir laiks, kas 
ziemas vakaros sastrādātais tiek celts gaismā un 
parādīts publikai. Folkloras kopa “Mežābele” kopā 
ar “Jērcēnu muzikantiem” šovasar tikusi aicināta 
ciemoties tuvākās un tālākās vietās – dziedāts Trikātā 
Retro deju kolektīvu koncertā, Vasaras saulgriežu 
laikā mācīts latviski līgot Valmiermuižā, ielīgots 
kopā ar Valmieras pilsētas pašvaldības darbiniekiem 
un firmas “Valpro” kolektīvu. Vasaras saulgrieži 
godināti arī Jērcēnmuižā. Dziesmas un danči izska-
nējuši arī Ķeižu ļaudīm pasākumā “Sadziedāsim, 
sadancosim...”, Ēveles skolas absolventu salidojumā 
un Strenču novada svētkos. Svarīgākās un atbildīgā-
kās uzstāšanās bijušas, piedaloties Vidzemes novada 
dienā “Kāzu godi” Brīvdabas muzejā, sadziedāšanā 
Esplanādē Rīgas svētku ietvaros un starptautiskā 
pasākumā Jūrmalā, kur cittautieši iepazīstināti ar 
latviešu saulgriežu tradīcijām, kopā izdziedot saules 
ciklu. Dziesmoti sveicieni skanējuši  arī ar Zilākalna
pagastam 50 gadu jubilejā un Valmieras pilsētas 
senioru pasākumā. Šobrīd “Mežābele” cītīgi gata-
vojas folkloras kopu skatei, kas notiks 6. novembrī 
Valmieras kultūras centrā.

Jērcēnu dzejas teātra kolektīvam vasara un 
rudens sākums bijis gana ražīgs. Dzeja un dziesmas 
skanējušas Gulbenes bibliotēkā, Madonas novada 
Biksēres muižā, Strenču novada svētkos, Ēveles pa-
gasta svētkos, Labdarības koncertā Vijciemā. Dzejas 
dienas ieskandinātas Jaunpiebalgas novada Zosēnu 
pagastā un Burtniekos. Dzejas dienu laikā atzīmēta 
arī Dzejas teātra 10 gadu jubileja Jērcēnmuižā. 
Muzicēts arī Plāņu pagastā un Bērzaunes pagasta 
“Pelādēs”, kur par godu A.Čaka 110. dzimšanas 
dienai tika atklāta dzejnieka vaska figūra. Mārtiņa 
Freimaņa dzejas noskaņās atklāta Jaunpiebalgas 
reģionālās Tautskolas darba sezona.

Dzejas teātrim arī tuvākajā laikā ieplānotas vai-
rākas uzstāšanās – 14. oktobrī Dzejas teātris aicināts 
ciemoties Gulbenē pasākumā “Lapu šūpolēs atpūšas 
laiks...”. Šajā vakarā Gulbenes bibliotēkā tiks atklāta 
Jāņa Ences fotogrāfiju izstāde, skanēs Anitas Auniņas 
dzeja un dzejas teātra dalībnieku dziedātās dziesmas. 
Savukārt, Gulbenes jaunākā paaudze ir izteikusi 
vēlēšanos vēlreiz dzirdēt Mārtiņa Freimaņa dzejas 
izrādi “Nesaprasto cilvēku zemē”. 22. oktobrī dzejas 
teātra dziedošie aktieri kopā ar Strenču novada 
domes izpilddirektoru Aivaru Auniņu piedalīsies 
dziedošo un muzicējošo pašvaldības vadītāju un 
izpilddirektoru saietā Lubānā, bet 11. novembrī pie-
dalīsies Lāčplēša dienas pasākumā Valkas novadā. 
Valsts svētku priekšvakarā, 17. novembrī dzejas teātris
ir aicināts uzstāties Matīšu kultūras namā.

Darbs turpinās, top jaunas dziesmas, tiek apsvērtas 
jaunas idejas, strādāts pie jauniem scenārijiem.

Ginta Gailīte, 
kultūras darba organizatore

A.Čaka vaska figūra “Pelādēs”, kur dzejnieks 
pavadījis savas vasaras

Mūsu novada v�stis  • 3

VIESOS SEDAS VECO 
ĻAUŽU UN INVALĪDU 

REHABILITĀCIJAS 
CENTRĀ

Kopā ar “Latvijas Avīzes” žurnālisti Ilzi Galkinu 
viesojos pie Sedas veco ļaužu un invalīdu rehabili-
tācijas centra iemītniekiem. Kā allaž, mūs laipni 
sagaidīja centra vadītāja Meta Spale.

Atceroties vēsturi, vadītāja pastāstīja, ka iestāde 
tika atklāta 1994. gada 1. februārī kā Valkas rajona 
veco ļaužu pansionāts. Tolaik pansionātā bija 40 
vietas, dzīve bija pieticīga, trūka mēbeļu, taču iestāde 
saņēma valsts dotācijas un uz nokļūšanu pansionātā 
bija jāstāv rindā.

Šodien situācija ir stipri mainījusies. Kaut arī ik-
dienas sarunvalodā vēl joprojām sakām – pansionāts, 
taču šīs iestādes funkcijas un nozīme ir pavisam 
citāda. Saulaini dzeltenās ēkas jau no ārpuses liecina, 
ka dzīve šeit nebūt nav drūma, garlaicīga, vientulīga, 
kādu esam iedomājušies savos priekšstatos par dzīvi 
pansionātā. Šeit katram iedzīvotājam tiek pievērsta 
individuāla uzmanība, cilvēks saņem medicīnisko ap-
rūpi, nepieciešamos medikamentus, nepieciešamības 
gadījumā viņam tiek nodrošināta nokļūšana pie 
speciālistiem un nav jāmaksā arī pacienta nodeva. 
Personālā ir  ģimenes ārsts, māsiņa un  aprūpētājas, 
kas strādā visu diennakti. Tehniskie darbinieki 
rūpējas par telpu kopšanu, ir sava virtuve un pavāri, 
kas gatavo ēdienu tikpat garšīgu kā mājās. Tiek 
domāts arī par iemītnieku vajadzību pēc garīguma 
un kultūras pasākumiem – bieži pie viņiem ciemojas 
visdažādākie kultūras un mākslas kolektīvi un 
mākslinieki ar savām programmām, notiek svētrīti. 
Centra iemītniekiem ir brīvais režīms, viņi var doties 
pastaigās, uz pilsētu iepirkties, uz mežu sēņot un 
ogot. Viena no iemītniecēm, Mirdzas kundze no 
Kārķiem pat iekopusi savu mazdārziņu, kurā izauguši 
dārzeņi un puķes.

Šobrīd centrā ir 46 vietas, bet dzīvo 37 iemītnieki. 
Pateicoties draugiem Vācijā, centra iemītniekiem 
ir nomainītas vecās gultas. Centra vadītāja Meta 
Spale atceras ciemošanos Vācijas pansionātos, kur 
redzēti daudz labi piemēri un gūtas ierosmes darbam. 
Vadītājai ir milzīga darba pieredze, darba mīlestība 
un cieņa pret saviem iemītniekiem. Viņa prot uz-
runāt un katram atrast īstos vārdus, viņa šeit ir savējā.

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad projekta “Sabiedrība ar dvēseli” ietvaros tika 
izveidota neformālā domubiedru grupa “Ūdenslāse” ar 
mērķi rekonstruēt sabiedrībā iecienītu dzeramā ūdens 
ņemšanas vietu – Oliņu avotu. 

Tā kā pēc pēdējās avota labiekārtošanas bija pagājis 
ilgs laiks, ņemot vērā plašo apmeklētāju plūsmu, iepriekš 
populārā ūdens ņemšanas vieta savu laiku bija nokalpojusi.

Projekts “OLIŅU AVOTA” REKONSTRUKCIJAS 
UN LABIEKĀRTOŠANAS DARBI” realizēts Lauku 
partnerības Ziemeļgauja un Nīderlandes “Koninklijke 
Nederlandsche Heidemaatschappij” (KNHM) fonda orga-
nizētā projektu konkursa “Sabiedrība ar dvēseli – 2011.
gadā” ietvaros un projekta īstenošanai piešķīra līdzekļus 
EUR 1000,- apmērā, pašu līdzfinansējums EUR 240,-. 
Visus projektā plānotos darbus veica projektu dalībnieki 
pašu spēkiem bez atalgojuma. Projekta finansējums bija 
paredzēts darbu veikšanai nepieciešamo materiālu, inven-
tāra iegādei un infrastruktūras veidošanas izmaksām. 
Projekts nedrīkstēja būt peļņas gūšanas rakstura.

Projekta konkursa ideja bija pēc iespējas plašāk iesais-
tīt vietējos iedzīvotājus un veicināt viņu līdzdalību savas 
dzīves un vides kvalitātes uzlabošanā. Uzskatu, ka projekta 
ideja tika īstenota, jo dalībnieki, kas iesaistījās darbos, 
ziedoja ne tikai savu laiku, bet arī materiāli atbalstīja –
piešķirot dažādus celtniecības materiālus un transportu 
(bez atlīdzības). Veco konstrukciju nojaukšanā un ap-
kārtnes uzkopšanā, jauno konstrukciju sagatavošanas un 
uzstādīšanas darbos tika iesaistīts neliels skaits dalībnieku, 
pārsvarā paziņas, draugi, darba kolēģi un izpalīdzīgi 
cilvēki.

Jau rekonstrukcijas gaitā bija vērojama pieaugoša 
aktivitāte – bez iepriekšējas publicitātes un informācijas, 
iedzīvotāji izmantoja iespēju apmeklēt “Oliņu avotu”. 
Aptaujājot avota apmeklētājus, noskaidrojās, ka daļa 
no tiem ceļu uz avotu mēro pat no Valkas un Valmieras. 
“Oliņu avota” rekonstrukcija ir nodrošinājusi dzeramā 
ūdens ieguvi iedzīvotājiem tuvākā un tālākā apkārtnē – 
Strenču, Valmieras un Valkas novados.

Sakoptā “Oliņu avota” apkārtne dos iespēju katram tā 
apmeklētājam novērtēt tajā ieguldīto darbu un vēlmi to tā 
arī saglabāt kārtībā un uzturēt tīru.

Vislielākais paldies projekta dalībniekiem, kas atbals-
tīja un piedalījās projekta īstenošanā – uzņēmējam Jurim
Šakalim no Valmieras un VSIA “Strenču psihoneiroloģis-
kai slimnīcai”. Īpašs paldies Aigaram Ziemulim, Ivaram 
Ziemulim, Arvīdam Zondakam, Jānim Dainam, Dmitrijam 
Osipovam, Maijai Ancveriņai un Ingai Apsītei. Kā arī, 
liels paldies Laimai Zvejniecei, Jurim Asperam, Tomam 
Jirgensonam, Ērikam Barauskim, Mārim Riekstiņam, 
Linardam Kaskam, Edgaram Ezeram, Oliveram un Gatim 
Evertiem, Guntaram Briedim un Jānim Encem. 

Paldies Strenču novada Attīstības un plānošanas 
departamenta vadītājai Ivetai Encei par ideju!

Projekta vadītājs Aigars Ancveriņš

OLIŅU AVOTS 
ATKAL GAIDA SAVUS APMEKLĒTĀJUS

Jērcēnu ciemā uzsākti ūdenssaimniecības būvdarbi 
Jērcēnu ciemā kopš šā gada jūlija notiek būvdarbi 

projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” ietvaros. Būvdarbus 
saskaņā ar noslēgto līgumu ar Strenču novada domi veic 
SIA “Vidzemes Energoceltnieks”. 

Projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” ietvaros paredzēts uzlabot 
dzeramā ūdens kvalitāti un piegādi, izbūvējot jaunu artē-
zisko aku un rekonstruējot ūdensvadus. Īstenojot projektu, 
tiks rekonstruēti un izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli. Līdz 
ar to lielākam skaitam iedzīvotāju būs iespēja pieslēgt 
savus mājokļus centralizētajam kanalizācijas tīklam. 
Pašlaik notiek esošo kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve, lai uzlabotu notek-
ūdeņu attīrīšanas kvalitāti. 

Kā iepriekš informēts, projekts “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” 

tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
atbalstu aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros. Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/
CFLA/089/109 ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas 
reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu 
noslēgta 2010. gada 12. jūlijā. Projektu paredzēts īstenot 
līdz 2012.gada vidum. Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 347 994.20 lati, no kurām 85% finansē ERAF, 
bet 15% sedz pašvaldība.

Sagatavoja: Līga Čukure, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste

Projekta vadītājs Aigars Ancveriņš aicina apmeklētājus 
pie atjaunotā Oliņu avota

Noslēdzies iepirkums datortehnikas iegādei skolās
LR Izglītības un zinātnes ministrijā ir noslēdzies 

centralizētais iepirkums par stacionāro datoru multimediju 
kabinetu aprīkojuma iegādi skolām 3.2.2.1.2.apakšaktivitā
tes “Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros. Aktivitātes 
mērķis ir izglītības iestāžu nodrošināšana ar atbilstošu, 
izmaksu efektīvu, drošu un uzticamu informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūru, lai izglītības 
iestādēs un izglītības procesā plašāk un efektīvāk izman-
totu informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, tādējādi 
uzlabojot izglītības kvalitāti un efektivitāti.

Kā jau iepriekš informēts, Strenču novada dome īsteno 
projektu datortehnikas iegādei Strenču novada vidusskolas 
filiālēs – Plāņu un Sedas skolās. Projekta “Strenču novada 
izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros minētās 
skolas plānots apgādāt ar stacionārajiem un portatīvajiem 

datoriem (pa 5 stacionārajiem un 2 portatīvajiem datoriem 
katrā skolā) un multimediju kabinetu aprīkojumu (inter-
aktīvā tāfele un projektors). Katrā skolā jau ir izbūvēti 
lokālie datortīkli. Projekta kopējās izmaksas ir LVL 
15837.24, ko 100% apmērā finansē Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds.

Izmantojot projekta ietvaros iegādātās informācijas 
un komunikāciju tehnoloģijas, novada skolās būs iespēja 
uzlabot mācību procesu.

Sagatavoja: Līga Čukure, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste

Aprūpes centra vadītāja Meta Spale kopā ar rosīgo 
iemītnieci Mirdzu Riekstiņu

18.novembrī plkst. 18.00
Strenču kultūras namā

Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltīts svinīgs pasākums

▪ Strenču novada pašvaldības apbalvojuma 
“GADA CILVĒKS” pasniegšana

▪ Rīgas Doma kora skolas meiteņu kora koncerts
▪ Svētku balle, spēlē grupa “TONICK”. 
   Ieeja Ls 2,-



Atgādinām, ka šā gada 14.februārī tika parakstīta 
vienošanās par Eiropas Savienības – Eiropas Reģionālās 
Attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta “Satiksmes 
drošības uzlabošana Pulkveža Zemitāna ielā Strenču 
pilsētā” īstenošanu. Tehniskais projekts izstrādāts 2010.
gada sākumā, bet būvdarbus plānots uzsākt 2012.gada 
pavasarī, pēc tam kad rekonstruējamajā ielas posmā būs 
izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli. 

Projekta mērķis ir nodrošināt visu satiksmes dalībnieku 
(gājēju, velobraucēju un transporta līdzekļu vadītāju) 
pārvietošanās drošību, likvidējot bīstamās vietas. 

Projekta ietvaros vienā ielas malā tiks izbūvēta gājēju 
ietve, uzstādītas jaunas ceļazīmes, ierīkots ielas apgais-
mojums, izbūvēta lietus ūdens kanalizācija, paplašināts 
stāvlaukums pie kapsētas, autobusu pieturas vietas 
pārcelšana, pieslēgumu un nobrauktuvju sakārtošana. 

Informējam, ka patreiz notiek projekta dokumentācijas 
izvērtēšana un informācijas precizēšana; kā arī iepirkumu 
dokumentācijas un procedūras sagatavošana.

Projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Pulkveža 
Zemitāna ielā Strenču pilsētā” plānotās kopējās izmaksas 
ir 173 283 LVL, no kurām 145 211 LVL (83,8%) ir ERAF 
līdzfinansējums, 5198 LVL (3%) – valsts budžeta dotācija 
un 22 874 LVL (13,2%) – pašvaldības finansējums. Pro-
jekta izmaksa tiks precizētas pēc būvdarbu iepirkuma 
procedūras veikšanas.

Sagatavoja: Attīstības un plānošanas departamenta 
projektu koordinatore Zaiga Auniņa.

2 •  Mūsu novada v�stis

NOVADA DOMES ZIŅAS
Novada dome sēdē 21. septembrī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma dzēst ķīlas tiesības privatizācijas objektam- 
dzīvoklim Uzvaras iela 9-9, Seda.
2. Nolēma nepiešķirt Strenču  mūzikas skolai finanšu 
līdzekļus mūzikas instrumenta iegādei, budžeta līdzekļu 
trūkuma dēļ.
3. Noteica ar 2011.gada 1.oktobri maksu par Sedas veco 
ļaužu sociālās aprūpes un invalīdu rehabilitācijas centrā 
sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem:

- ja centrā klientu ievieto fiziska persona – maksa 
Ls 274.93 personai mēnesī;

- ja centrā klientu ievieto juridiska persona – maksa 
Ls 304,67 personai mēnesī.

4. Strenču novada dome nolēma iestāties biedrībā 
“Cinema Island SEDA”.
5. Apstiprināja Strenču novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas noteikumus. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
brīdi spēku zaudē 2010.gada 20.janvāra Strenču novada 
pašvaldības “Nedzīvojamo telpu nomas maksas nolikums”.
6. Apstiprināja Strenču  novada domes saistošos noteiku-
mus Nr. 12/2011 “Par kārtību, kādā Strenču novada domes 
amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un 
finanšu resursus”.
7. Apstiprināja degvielas limitu novada pašdarbību 
pulciņu vadītājiem:

• Strenču pūtēju orķestra vadītājam – 30 litri mēnesī;
• Plāņu vokālā ansambļa vadītājam – 11 litri mēnesī; 
• Sporta deju kolektīvu vadītājam – 20 litri mēnesī;
• Kora “Rītu puse”’ vadītājam – 30 litri mēnesī; 
• Folkloras kopas “Mežābele” vadītājai – 5 litri mēnesī.

8. Apstiprināja komunālo maksājumu parāda restruk-
turizācijas plānu.Nolēma vērsties Valkas rajona tiesā ar 
prasības pieteikumu par dzīvojamās telpas īres līguma 
izbeigšanu un izlikšanu no dzīvojamās platības, un īres 
un komunālo maksājumu parāda piedziņu pret īrniekiem 
– parādniekiem.
9. Nolēma atbalstīt LPS 22.kongresa rezolūciju “Par 
attīstības vadības principu maiņu” un aicināt Saeimu 
un Ministru kabinetu nekavējoši īstenot šo rezolūciju 
2014.-2020.gadu ES budžeta ietvaros.
10. Nolēma izdarīt grozījumus ar 26.09.2011. Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību 
atalgojumu sarakstā 2011. gadam struktūrvienībā: Saim-
nieciskās darbības nodrošināšanas departaments, Strenču 
pilsētās komunālā daļa, izveidojot amata vienību namdaris.
11. Nolēma izdarīt grozījumus ar 26,09.2011. Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību 
atalgojumu sarakstā 2011. gadam iestādē: Sociālais die-
nests, izmainot atalgojumu pēc kvalifikācijas izvērtēšanas 
Sociālajam darbiniekam Strenču pilsētā.
12. Nolēma izdarīt grozījumus ar 26.09.2011. Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību atal-
gojumu sarakstā  2011. gadam iestādē – Strenču novada 
kultūras centrs, izslēdzot amata vienību kultūras pasākumu 
organizators un izveidojot amata vienību Kultūras centra 
vadītāja vietnieks kultūras jautājumos. Apstiprināja ar 

2011.gada 26.septembri Daigu Beitiku par Strenču 
novada kultūras centra vadītāju, izmainīja atalgojumu pēc 
kvalifikācijas izvērtēšanas.
13. Apstiprināja 2011./2012.gada apkures sezonai 
siltumenerģijas tarifu:

• Sedas pilsētas katla mājai 35.18 Ls/MWh (bez PVN).
• Strenču pilsētas katla mājai 41.31 Ls/MWh (bez PVN). 
• Plāņu pagasta daudzdzīvokļa mājai – Skolas ielā 5 – 

46.01 Ls/MWh (bez PVN).
14. Apstiprināja SIA “PROFIN” izstrādāto un 2011.gada 
5.septembrī iesniegto tehniski ekonomisko pamatojumu 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču novada Plāņu pa-
gasta Jaunklidža ciemā”, apstiprināja investīciju projekta 
finanšu plānu un investīciju projekta pasākumus.
15. Apstiprināja Strenču novada vidusskolas mērķ-
dotāciju līdzekļu sadales pamatnosacījumus.
16. Apstiprināja Strenču novada pirmsskolas izglītības 
iestādes “Minkāns”  un tās struktūrvienībās  Sedas filiālē 
“Dzērvīte” un  Plāņu filiālē “Sprīdīši” 5-6 gadīgo apmā-
cībai mērķdotācijas sadales pamatnosacījumus.
17. Izskatīja iedzīvotāju iesniegumus:

• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu.

18. Izskatīja jautājumus par koku nozāģēšanu Jērcēnu 
pagastā un Strenču pilsētā.
19. Apstiprināja Strenču novada teritorijas plānojuma 
2012.-2023.gadam pilnveidoto redakciju kā galīgo 
redakciju.
20. Izskatīja jautājumus par zemes īpašumu sadalīšanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu.
21. Izdarīja grozījumus Strenču novada domes lēmumā 
“Par Strenču novada attīstības programmas izstrādes darba 
grupas sastāva maiņu.Nozīmēja atbildīgo par Strenču 
novada attīstības programmas izstrādi Attīstības un plāno-
šanas departamenta projekta speciālisti Līgu Čukuri.

Novada dome ārkārtas sēdē 12. oktobrī pieņemtie 
svarīgākie lēmumi:

1. Izdarīja grozījumus Strenču novada domes 17.08.2011. 
lēmumā “Par piedalīšanos atklātā projektu konkursā ERAF 
3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju sakitu līdz 2000” 
6. projektu atlases kārtā”, paredzot līdzekļus tehniski 
ekonomiskā pamatojuma (TEP) aktualizācijai LVL 2600.00 
(bez PVN).
2. Apstiprināja Nolikumu “Par Strenču novada pašval-
dības apbalvojumiem”.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs 
un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/domes  
informācija /

Kancelejas vadītāja

Informācija par projekta “Satiksmes 
drošības uzlabošana Pulkveža Zemitāna 

ielā Strenču pilsētā” īstenošanu

PAŠDARBĪBAS 
KOLEKTĪVU 

AKTIVITĀTES
Rudens atnācis ar aktivitātēm kultūras lauciņā. 

Sākas rosība pašdarbības kolektīvos. Taču novadā 
ir arī tādi kolektīvi, kas nedarbojas sezonāli – viņu 
darbība notiek nepārtraukti, jo vasara ir laiks, kas 
ziemas vakaros sastrādātais tiek celts gaismā un 
parādīts publikai. Folkloras kopa “Mežābele” kopā 
ar “Jērcēnu muzikantiem” šovasar tikusi aicināta 
ciemoties tuvākās un tālākās vietās – dziedāts Trikātā 
Retro deju kolektīvu koncertā, Vasaras saulgriežu 
laikā mācīts latviski līgot Valmiermuižā, ielīgots 
kopā ar Valmieras pilsētas pašvaldības darbiniekiem 
un firmas “Valpro” kolektīvu. Vasaras saulgrieži 
godināti arī Jērcēnmuižā. Dziesmas un danči izska-
nējuši arī Ķeižu ļaudīm pasākumā “Sadziedāsim, 
sadancosim...”, Ēveles skolas absolventu salidojumā 
un Strenču novada svētkos. Svarīgākās un atbildīgā-
kās uzstāšanās bijušas, piedaloties Vidzemes novada 
dienā “Kāzu godi” Brīvdabas muzejā, sadziedāšanā 
Esplanādē Rīgas svētku ietvaros un starptautiskā 
pasākumā Jūrmalā, kur cittautieši iepazīstināti ar 
latviešu saulgriežu tradīcijām, kopā izdziedot saules 
ciklu. Dziesmoti sveicieni skanējuši  arī ar Zilākalna
pagastam 50 gadu jubilejā un Valmieras pilsētas 
senioru pasākumā. Šobrīd “Mežābele” cītīgi gata-
vojas folkloras kopu skatei, kas notiks 6. novembrī 
Valmieras kultūras centrā.

Jērcēnu dzejas teātra kolektīvam vasara un 
rudens sākums bijis gana ražīgs. Dzeja un dziesmas 
skanējušas Gulbenes bibliotēkā, Madonas novada 
Biksēres muižā, Strenču novada svētkos, Ēveles pa-
gasta svētkos, Labdarības koncertā Vijciemā. Dzejas 
dienas ieskandinātas Jaunpiebalgas novada Zosēnu 
pagastā un Burtniekos. Dzejas dienu laikā atzīmēta 
arī Dzejas teātra 10 gadu jubileja Jērcēnmuižā. 
Muzicēts arī Plāņu pagastā un Bērzaunes pagasta 
“Pelādēs”, kur par godu A.Čaka 110. dzimšanas 
dienai tika atklāta dzejnieka vaska figūra. Mārtiņa 
Freimaņa dzejas noskaņās atklāta Jaunpiebalgas 
reģionālās Tautskolas darba sezona.

Dzejas teātrim arī tuvākajā laikā ieplānotas vai-
rākas uzstāšanās – 14. oktobrī Dzejas teātris aicināts 
ciemoties Gulbenē pasākumā “Lapu šūpolēs atpūšas 
laiks...”. Šajā vakarā Gulbenes bibliotēkā tiks atklāta 
Jāņa Ences fotogrāfiju izstāde, skanēs Anitas Auniņas 
dzeja un dzejas teātra dalībnieku dziedātās dziesmas. 
Savukārt, Gulbenes jaunākā paaudze ir izteikusi 
vēlēšanos vēlreiz dzirdēt Mārtiņa Freimaņa dzejas 
izrādi “Nesaprasto cilvēku zemē”. 22. oktobrī dzejas 
teātra dziedošie aktieri kopā ar Strenču novada 
domes izpilddirektoru Aivaru Auniņu piedalīsies 
dziedošo un muzicējošo pašvaldības vadītāju un 
izpilddirektoru saietā Lubānā, bet 11. novembrī pie-
dalīsies Lāčplēša dienas pasākumā Valkas novadā. 
Valsts svētku priekšvakarā, 17. novembrī dzejas teātris
ir aicināts uzstāties Matīšu kultūras namā.

Darbs turpinās, top jaunas dziesmas, tiek apsvērtas 
jaunas idejas, strādāts pie jauniem scenārijiem.

Ginta Gailīte, 
kultūras darba organizatore

A.Čaka vaska figūra “Pelādēs”, kur dzejnieks 
pavadījis savas vasaras

Mūsu novada v�stis  • 3

VIESOS SEDAS VECO 
ĻAUŽU UN INVALĪDU 

REHABILITĀCIJAS 
CENTRĀ

Kopā ar “Latvijas Avīzes” žurnālisti Ilzi Galkinu 
viesojos pie Sedas veco ļaužu un invalīdu rehabili-
tācijas centra iemītniekiem. Kā allaž, mūs laipni 
sagaidīja centra vadītāja Meta Spale.

Atceroties vēsturi, vadītāja pastāstīja, ka iestāde 
tika atklāta 1994. gada 1. februārī kā Valkas rajona 
veco ļaužu pansionāts. Tolaik pansionātā bija 40 
vietas, dzīve bija pieticīga, trūka mēbeļu, taču iestāde 
saņēma valsts dotācijas un uz nokļūšanu pansionātā 
bija jāstāv rindā.

Šodien situācija ir stipri mainījusies. Kaut arī ik-
dienas sarunvalodā vēl joprojām sakām – pansionāts, 
taču šīs iestādes funkcijas un nozīme ir pavisam 
citāda. Saulaini dzeltenās ēkas jau no ārpuses liecina, 
ka dzīve šeit nebūt nav drūma, garlaicīga, vientulīga, 
kādu esam iedomājušies savos priekšstatos par dzīvi 
pansionātā. Šeit katram iedzīvotājam tiek pievērsta 
individuāla uzmanība, cilvēks saņem medicīnisko ap-
rūpi, nepieciešamos medikamentus, nepieciešamības 
gadījumā viņam tiek nodrošināta nokļūšana pie 
speciālistiem un nav jāmaksā arī pacienta nodeva. 
Personālā ir  ģimenes ārsts, māsiņa un  aprūpētājas, 
kas strādā visu diennakti. Tehniskie darbinieki 
rūpējas par telpu kopšanu, ir sava virtuve un pavāri, 
kas gatavo ēdienu tikpat garšīgu kā mājās. Tiek 
domāts arī par iemītnieku vajadzību pēc garīguma 
un kultūras pasākumiem – bieži pie viņiem ciemojas 
visdažādākie kultūras un mākslas kolektīvi un 
mākslinieki ar savām programmām, notiek svētrīti. 
Centra iemītniekiem ir brīvais režīms, viņi var doties 
pastaigās, uz pilsētu iepirkties, uz mežu sēņot un 
ogot. Viena no iemītniecēm, Mirdzas kundze no 
Kārķiem pat iekopusi savu mazdārziņu, kurā izauguši 
dārzeņi un puķes.

Šobrīd centrā ir 46 vietas, bet dzīvo 37 iemītnieki. 
Pateicoties draugiem Vācijā, centra iemītniekiem 
ir nomainītas vecās gultas. Centra vadītāja Meta 
Spale atceras ciemošanos Vācijas pansionātos, kur 
redzēti daudz labi piemēri un gūtas ierosmes darbam. 
Vadītājai ir milzīga darba pieredze, darba mīlestība 
un cieņa pret saviem iemītniekiem. Viņa prot uz-
runāt un katram atrast īstos vārdus, viņa šeit ir savējā.

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad projekta “Sabiedrība ar dvēseli” ietvaros tika 
izveidota neformālā domubiedru grupa “Ūdenslāse” ar 
mērķi rekonstruēt sabiedrībā iecienītu dzeramā ūdens 
ņemšanas vietu – Oliņu avotu. 

Tā kā pēc pēdējās avota labiekārtošanas bija pagājis 
ilgs laiks, ņemot vērā plašo apmeklētāju plūsmu, iepriekš 
populārā ūdens ņemšanas vieta savu laiku bija nokalpojusi.

Projekts “OLIŅU AVOTA” REKONSTRUKCIJAS 
UN LABIEKĀRTOŠANAS DARBI” realizēts Lauku 
partnerības Ziemeļgauja un Nīderlandes “Koninklijke 
Nederlandsche Heidemaatschappij” (KNHM) fonda orga-
nizētā projektu konkursa “Sabiedrība ar dvēseli – 2011.
gadā” ietvaros un projekta īstenošanai piešķīra līdzekļus 
EUR 1000,- apmērā, pašu līdzfinansējums EUR 240,-. 
Visus projektā plānotos darbus veica projektu dalībnieki 
pašu spēkiem bez atalgojuma. Projekta finansējums bija 
paredzēts darbu veikšanai nepieciešamo materiālu, inven-
tāra iegādei un infrastruktūras veidošanas izmaksām. 
Projekts nedrīkstēja būt peļņas gūšanas rakstura.

Projekta konkursa ideja bija pēc iespējas plašāk iesais-
tīt vietējos iedzīvotājus un veicināt viņu līdzdalību savas 
dzīves un vides kvalitātes uzlabošanā. Uzskatu, ka projekta 
ideja tika īstenota, jo dalībnieki, kas iesaistījās darbos, 
ziedoja ne tikai savu laiku, bet arī materiāli atbalstīja –
piešķirot dažādus celtniecības materiālus un transportu 
(bez atlīdzības). Veco konstrukciju nojaukšanā un ap-
kārtnes uzkopšanā, jauno konstrukciju sagatavošanas un 
uzstādīšanas darbos tika iesaistīts neliels skaits dalībnieku, 
pārsvarā paziņas, draugi, darba kolēģi un izpalīdzīgi 
cilvēki.

Jau rekonstrukcijas gaitā bija vērojama pieaugoša 
aktivitāte – bez iepriekšējas publicitātes un informācijas, 
iedzīvotāji izmantoja iespēju apmeklēt “Oliņu avotu”. 
Aptaujājot avota apmeklētājus, noskaidrojās, ka daļa 
no tiem ceļu uz avotu mēro pat no Valkas un Valmieras. 
“Oliņu avota” rekonstrukcija ir nodrošinājusi dzeramā 
ūdens ieguvi iedzīvotājiem tuvākā un tālākā apkārtnē – 
Strenču, Valmieras un Valkas novados.

Sakoptā “Oliņu avota” apkārtne dos iespēju katram tā 
apmeklētājam novērtēt tajā ieguldīto darbu un vēlmi to tā 
arī saglabāt kārtībā un uzturēt tīru.

Vislielākais paldies projekta dalībniekiem, kas atbals-
tīja un piedalījās projekta īstenošanā – uzņēmējam Jurim
Šakalim no Valmieras un VSIA “Strenču psihoneiroloģis-
kai slimnīcai”. Īpašs paldies Aigaram Ziemulim, Ivaram 
Ziemulim, Arvīdam Zondakam, Jānim Dainam, Dmitrijam 
Osipovam, Maijai Ancveriņai un Ingai Apsītei. Kā arī, 
liels paldies Laimai Zvejniecei, Jurim Asperam, Tomam 
Jirgensonam, Ērikam Barauskim, Mārim Riekstiņam, 
Linardam Kaskam, Edgaram Ezeram, Oliveram un Gatim 
Evertiem, Guntaram Briedim un Jānim Encem. 

Paldies Strenču novada Attīstības un plānošanas 
departamenta vadītājai Ivetai Encei par ideju!

Projekta vadītājs Aigars Ancveriņš

OLIŅU AVOTS 
ATKAL GAIDA SAVUS APMEKLĒTĀJUS

Jērcēnu ciemā uzsākti ūdenssaimniecības būvdarbi 
Jērcēnu ciemā kopš šā gada jūlija notiek būvdarbi 

projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” ietvaros. Būvdarbus 
saskaņā ar noslēgto līgumu ar Strenču novada domi veic 
SIA “Vidzemes Energoceltnieks”. 

Projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” ietvaros paredzēts uzlabot 
dzeramā ūdens kvalitāti un piegādi, izbūvējot jaunu artē-
zisko aku un rekonstruējot ūdensvadus. Īstenojot projektu, 
tiks rekonstruēti un izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli. Līdz 
ar to lielākam skaitam iedzīvotāju būs iespēja pieslēgt 
savus mājokļus centralizētajam kanalizācijas tīklam. 
Pašlaik notiek esošo kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve, lai uzlabotu notek-
ūdeņu attīrīšanas kvalitāti. 

Kā iepriekš informēts, projekts “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” 

tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
atbalstu aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros. Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/
CFLA/089/109 ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas 
reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu 
noslēgta 2010. gada 12. jūlijā. Projektu paredzēts īstenot 
līdz 2012.gada vidum. Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 347 994.20 lati, no kurām 85% finansē ERAF, 
bet 15% sedz pašvaldība.

Sagatavoja: Līga Čukure, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste

Projekta vadītājs Aigars Ancveriņš aicina apmeklētājus 
pie atjaunotā Oliņu avota

Noslēdzies iepirkums datortehnikas iegādei skolās
LR Izglītības un zinātnes ministrijā ir noslēdzies 

centralizētais iepirkums par stacionāro datoru multimediju 
kabinetu aprīkojuma iegādi skolām 3.2.2.1.2.apakšaktivitā
tes “Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros. Aktivitātes 
mērķis ir izglītības iestāžu nodrošināšana ar atbilstošu, 
izmaksu efektīvu, drošu un uzticamu informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūru, lai izglītības 
iestādēs un izglītības procesā plašāk un efektīvāk izman-
totu informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, tādējādi 
uzlabojot izglītības kvalitāti un efektivitāti.

Kā jau iepriekš informēts, Strenču novada dome īsteno 
projektu datortehnikas iegādei Strenču novada vidusskolas 
filiālēs – Plāņu un Sedas skolās. Projekta “Strenču novada 
izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros minētās 
skolas plānots apgādāt ar stacionārajiem un portatīvajiem 

datoriem (pa 5 stacionārajiem un 2 portatīvajiem datoriem 
katrā skolā) un multimediju kabinetu aprīkojumu (inter-
aktīvā tāfele un projektors). Katrā skolā jau ir izbūvēti 
lokālie datortīkli. Projekta kopējās izmaksas ir LVL 
15837.24, ko 100% apmērā finansē Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds.

Izmantojot projekta ietvaros iegādātās informācijas 
un komunikāciju tehnoloģijas, novada skolās būs iespēja 
uzlabot mācību procesu.

Sagatavoja: Līga Čukure, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste

Aprūpes centra vadītāja Meta Spale kopā ar rosīgo 
iemītnieci Mirdzu Riekstiņu

18.novembrī plkst. 18.00
Strenču kultūras namā

Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltīts svinīgs pasākums

▪ Strenču novada pašvaldības apbalvojuma 
“GADA CILVĒKS” pasniegšana

▪ Rīgas Doma kora skolas meiteņu kora koncerts
▪ Svētku balle, spēlē grupa “TONICK”. 
   Ieeja Ls 2,-



4 •  Mūsu novada v�stis

 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

AFIŠA 
Dejošanas laikā sievieti burtiski piepilda da-

bas spēki, viņa valda pār visām stihijām. Ar basām 
kājām viņa saņem Zemes stihijas atbalstu. Kustības 
griešanās laikā atgādina liesmas un sasaucas ar 
Uguns stihiju. Šī brīnumainā Arābu deja simbolizē 
Ūdens stihiju, tāpēc vēdera kustībām jābūt plūstošām,
līdzīgām jūras viļņiem. Dejas laikā iespējams atce-
rēties pārdzīvotas patīkamas atmiņas, emocijas un 
pafantazēt, iedomāties sevi kā pašu laimīgāko sievieti 
uz pasaules.

22. oktobrī plkst.18:00
Sedas vidusskolā

Austrumu deju grupas “ARABIJA”
5 gadu jubilejas pasākums

Strenču, Smiltenes un Valkas novadu
10. Grāmatu svētki

2011. gada 28. oktobrī

22. oktobrī plkst. 15.00 
Strenču kultūras namā 

duets INGA UN NORMUNDS
ar koncertu “10 gadi uz skatuves”

Programmā apvienotas visas populārākās izpildī-
tāju dziesmas no līdz šim izdotajiem albumiem, kas 
izpelnījušās laureātu godalgas Latvijas Šlāgeraptaujā 
no 2004.- 2010. gadam, populāras latgaliešu dziesmas,
kā arī jaunu dziesmu pirmatskaņojumi. Pasākuma 
laikā varēs iegādāties visus dueta izdotos albumus.

Biļešu cena Ls 2,- /Biļetes būs iespējams iegā-
dāties koncerta dienā. Iepriekš iespējams rezervēt 
vietas pa tālruni 64715630/

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma…

29. oktobrī plkst. 17:00
Svecīšu vakars Sedas Meža kapos.

16. novembrī plkst. 19.00
Jaunklidža Saieta namā
Valsts svētkiem veltīts

Kora “RĪTU PUSE” koncerts

17. novembrī plkst. 19.00
Plāņu tautas namā

Svinīgs pasākums Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai

plkst. 21.00 – Balle, spēlē “Hardijs un CO”. 
Ieeja Ls 2,-

9:00 – 15:00 Grāmatu komercizstāde Strenču kultūras 
nama telpās.
Piedalās izdevniecības: “Lauku avīze”, “Zvaigzne ABC”,
“Jumava”, “Nordik”, “Tapals”, “Avots”, Rēriha grāmat-
nīca, “Likteņstāsti”, “Divpadsmit” u.c.  
Svētku noslēgumā pircēji piedalīsies jaunāko grāmatu 
izlozē “Veiksmīgais pircējs”

9:30 Grāmatu svētku atklāšana Strenču novada 
Strenču kultūras nama lielajā zālē

Pieaugušajiem: (Strenču kultūras namā)
10:00-12:00 “Latvijas avīzes” publiskā diskusija “Viens 
likums – viena taisnība visiem?”; piedalās partiju pār-
stāvji (k/n lielā zālē).
12:00-13:00 Pusdienas “Rudens vitamīns plostnieku 
gaumē” (Strenču vidusskolas ēdnīcā).
13:00-14:00 “Leģendas par ilgām” – ar Valmieras 
drāmas teātra direktori Evitu Sniedzi (k/n mazā zāle 2.st.).
13:00-14:00 “Kā aizsargāt dārzu no kaitēkļiem un 
slimībām?”, sadarbībā ar izdevniecību “Lauku avīze” 
tikšanās ar augu  aizsardzības speciālisti, Lauku Avīzes 
tematiskās avīzes “Tīrs un vesels dārzs. Augu aizsardzība
pret slimībām un kaitēkļiem” autori  Māru Kilēvicu (k/n 
lielā zāle).
14:00-15:00  “Latvieši ir visur” – tikšanās ar grāmatas 
autoru Otto Ozolu (k/n mazā zāle 2.st.).
14:00-15:00 “Veselība Tavās rokās”, sadarbībā ar 
izdevniecību “Jumava”, iepazīšanās ar Latvijā plaši atzīto 
homeopāti  Rasmu Kalniņu (k/n lielā zāle).

Jauniešiem un bērniem (Strenču vidusskolā)
9:00 Grāmatu svētku atklāšana Strenču vidusskolas 
laukumā.
10.00-17.00 “Mobilais veselības aprūpes centrs” indivi-
duālas acu ārsta un bērnu neirologa bezmaksas konsultā-
cijas bērniem līdz 18 g.v. (pēc iepriekšēja pieraksta).
10:30-11:30 Animācijas fi lmu studija “Avārijas brigāde”,
tikšanās ar māksliniekiem un multfi lmu peronāžiem, 
multfi lmu demonstrējumi.
11:30-12:00 Pusdienas “Burkāniņš, kāpostiņš – skol-
nieciņa gardumiņš”.

Jauniešiem 8. – 12.klase
9:30-10:30 “Elīsija un Taurenis” – par grāmatas tapšanu 
stāstīs autore Ilze Muižzemniece (“Jumava”).
12:00-13:00 “Ceļojums mākslas pasaulē” – aizraujošas 
sarunas par mākslu ar grāmatas autoru Aivaru Ikšeli.
13:00-14:00 Kā sniegt pirmo palīdzību – sadarbībā ar 
“Mobilo veselības aprūpes centru” demonstrēs Bērnu 
Klīniskās universitātes slimnīcas mediķi.

Bērniem 1.-7. Klase 
1.-2.klase 9:30-10:30 “Tavs jautrais rīts ar pasaciņu” – 
Strenču vidusskolas mūzikas auditorijā.
3.-7.klase 9:30-10:30 Žurnāla “Ilustrētā Junioriem” 
erudīcijas konkurss kopā ar žurnāla veidotājiem.
12:00-15:00 “Latvijas Zemessardzei-20”. Prezentācija, 
ieročus un ekipējumu demonstrēs 22. Kājinieku bataljons.
1.-4.klase 13:00-14:00 “Katram savu grāmatzīmi!”
radošās darbnīcas Strenču vidusskolas sākumskolā.

Pirmsskolas vecuma bērniem
9:30-10:30 Radošās darbnīcas, “Body Art” un citas 
radošas nodarbības.
12:00 Ekskursija grāmatu pasaulē, došanās uz Strenču 
kultūras namu, grāmatu iegāde.

Visiem
10:30-11:30 Animācijas fi lmu studija “Avārijas brigāde”, 
tikšanās ar māksliniekiem un multfi lmu peronāžiem, 
multfi lmu demonstrējumi (Strenču vidusskolā).
15:00-16:00 “Iepazīsim Līgatnes dabas parku un tās 
iemītniekus” – tikšanās ar Līgatnes dabas taku zvērkopi, 
Latvijas lāču mammu Velgu Vītolu (“Divpadsmit”) (Strenču 
kultūras namā).
16:00 Grāmatu svētku noslēgums. Jaunāko grāmatu 
izloze “Veiksmīgais pircējs” (Strenču kultūras namā).

Atbalstītāji: Latvijas Vēsturnieku komisija, Strenču 
novada dome, Strenču kultūras centrs, Strenču novada 
vidusskola, Latvijas Mobilais Telefons, Latvijas Bērnu 
fonds, Zaļo un Zemnieku savienība, Vienotība, Zatlera 
reformu partija, Valsts Meža dienests, SIA Drukatava, 
SIA Karogs 3, SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaim-
niekošanas organizācija”, A/S “Latvijas Krājbanka”, z/s 
“Laurīši”, SIA “Strenču aptieka”, SIA “Baltijas fl oristika”, 
SIA “Kika-5”, IK “Kristija”, AS “Strenču MRS”, SIA 
“Kaktuss”, Z/S “Veckūkuri”, Armands Rezgalis, A/S 
Swedbank, Z/S “Puntiņi”, SIA “Lar & Co”, SIA “Livonija”, 
T. Zavadskas privātfi rma, Z/S “Lejas Ruķi”, “BTA Insurance 
Company” SE, Z/S “Londonas”.

Informatīvie atbalstītāji: Latvijas Avīze, Ziemeļlatvija, 
www.strencunovads.lv , www.strencubibl.ucoz.lv , Mūsu 
Novada Vēstis, www.ziemellatvija.lv

Sadarbības partneris: LDZ CARGO

Svarīga  PAPILDINFORMĀCIJA  grāmatu  svētku 
ietvaros

• Visas dienas garumā darbosies grāmatu komercizstāde 
Strenču kultūras namā.

• No plkst. 12:00 Strenču Kultūras nama telpās darbosies  
izbraukuma kafejnīca.

• Visas dienas garumā būs iespēja iegādāties “Skrīveru 
gotiņkonfektes” u.c. “Skrīveru saldumi” produkciju 
(Strenču kultūras namā).

• Tiks nodrošināta iespēja iegādāties animācijas mult-
fi lmu studijas “Avārijas brigāde” multfi lmu diskus no 
plkst.10:30 – 11:30 (Strenču vidusskolā).

Latvijā populārākās lācenītes Ilzītes atbalsta punkts

Visas dienas garumā kultūras na-
mā darbosies Latvijā populārākās 
lācenītes Ilzītes atbalsta punkts 
– katrs, kas vēlas tiek aicināts 
atbalstīt lācenīti Ilzīti nesot uz 
atbalsta punktu dažādus našķus 
– daudz daudz ozolzīļu, arī kāda 
medusburciņa noderēs, nesālītus 
zemesriekstus, kādu arbūzu, 
vaniļas biezpiena kārumiņus.

Ikviens no Jums tiek laipni aicināts apmeklēt Strenču, 
Smiltenes un Valkas novadu Grāmatu svētkus Strenču 
novada Strenčos, apmeklējot tieši Jums interesējošos 
pasākumus, gūstot gandarījumu un prieku par vērtīgi 
pavadīto laiku, tiekoties ar Latvijas māksliniekiem, 
rakstniekiem un kolorītām personībām klātienē, iegādājoties 
jaunākās grāmatas tieši no izdevēja, panašķēties ar Latvijas 
kārumiem no ražotāja „Skrīveru saldumi”, kā arī īpaši 
svētku dalībniekus aicinām izmantot patiešām lielisko 
un vienreizējo iespēju tikties klātienē ar Latvijā vienīgās 
animācijas multfi lmu studijas “Avārijas brigāde” 
māksliniekiem un multfi lmu personāžiem 10:30 Strenču 
vidusskolā!

Lai Jums un mums gandarījuma, un patiesa 
prieka pilna šī diena!

Uz tikšanos 10. Grāmatu svētkos Strenčos!

Lai nokļūtu uz Grāmatu svētkiem Strenču novadā kursēs 
autobuss:

- 8:30 no Plāņiem (pie autoostas)
- 8:45 no Jaunklidža (pie autoostas)
- 8:40 no Sedas (pie autoostas)
- 8:20 no Jaunjērcēniem  – Liepugatves – Ķeiži

Pēc Grāmatu svētku noslēguma kursēs autobuss atpakaļ 
uz Sedu, Jērcēniem,  Jaunklidzi un Plāņiem 16:40 no 
kultūras nama.

Informē Strenču novada
Strenču pilsētas bibliotēkas vadītāja

Marina Vdovičenko

5. novembrī plkst. 13.00
Jērcēnu tautas namā

aicinām lauksaimniekus – zemnieku saimniecību 
īpašniekus un mazdārziņu apsaimniekotājus uz 
izglītojošu semināru – praktiskām nodarbībām

“KARTUPELI, KARTUPELI, 
KĀDI TAVI BRĀĻI?”

Pasākuma norise:
• Z/s “Ruģēni” iepazīstinās ar Latvijā jaunākajām  
   un daudzveidīgajām kartupeļu šķirnēm;
• Kartupeļu šķirnes un agrotehnika  audzēšanas 
   paņēmienu kopums), popularizējot kvalitatīva 
   sēklas materiāla izmantošanu;
• Praktiskās nodarbības - kartupeļu vārīšana, 
   šķirņu izvērtēšana tās degustējot un analizējot to 
   izmantošanu pārtikā.

Pasākums notiek ar biedrības “Lauku partnerība 
Ziemeļgauja” atbalstu.

29. oktobrī plkst. 16.00
Strenču kultūras namā

Latvijas Meža darbinieku vīru kora
SILVICOLA KONCERTS


